
Městská část Praha – Královice K Nedvězí 66 

 104 00 Praha 10 - Královice 

Tajemnice městské části tel: 724 190 291,  ID: z92bva7 

 

Zpráva č. 000197 

Odesláno: 25.6.2025 10:58:52 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000196 vydanou 24.06.2025 v 10:10:54 hodin 

Územní platnost: Česká republika 

 
 

Meteorologická situace: Do střední Evropy bude od zasahovat oblast vyššího tlaku vzduchu. Ve 

čtvrtek přejde přes naše území k východu studená fronta. 

 
 

Hlavní město Praha 

Vysoké teploty  
Nízký st. 

nebezpečí  
26.6. 12:00  –  26.6. 21:00 
 

Popis: Odpolední teploty překročí 31 °C.  

Doporučení: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Doporučuje se 

dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné 

kombinovat s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. 

Nenechávat děti nebo i zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.  

Silné bouřky  
Nízký st. 

nebezpečí  
26.6. 14:00  –  26.6. 21:00 
 

Popis: Očekává se ojedinělý výskyt silných bouřek doprovázených kroupami o velikosti do 2 cm, 

nárazy větru i kolem 70 km/h a přívalovými srážkami kolem 30 mm.  

Doporučení: Lokálně se může vyskytnout přívalový déšť se zatopením podchodů, podjezdů, sklepů 

a níže položených míst a rozvodnění malých toků. Riziko vzniku lokálního zatopení, nebo přívalové 

povodně v členitějším reliéfu, doporučujeme sledovat v aplikaci Indikátor přívalových povodní 

(FFI): https://tinyurl.com/FFICZ. Možnost izolovaných škod větrem, zejména v důsledku lámání 

větví stromů. Nebezpečí mohou představovat i menší kroupy a blesky. Je třeba dbát na bezpečnost 

především s ohledem na nebezpečí zásahu bleskem a úrazu padajícími předměty, hlavně větvemi. 

Při řízení vozidla v bouřce snížit rychlost jízdy a jet velmi opatrně. Vývoj a postup bouřek lze 

sledovat na výstupu z meteorologických radarů v mobilní aplikaci ČHMÚ nebo na webových 

stránkách www.chmi.cz.  

 

Středočeský kraj 

Vysoké teploty  
Nízký st. 

nebezpečí  
26.6. 12:00  –  26.6. 21:00 
 

Popis: Odpolední teploty překročí 31 °C.  

Doporučení: Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Doporučuje se 

dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné 

kombinovat s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách. 

Nenechávat děti nebo i zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech.  

 

 

 

https://tinyurl.com/FFICZ
http://www.chmi.cz/

